
 
 

UCHWAŁA NR XXXV.356.2021 
RADY MIEJSKIEJ W MAKOWIE PODHALAŃSKIM 

z dnia 29 grudnia 2021 roku 

w sprawie : nadania Statutu Miejskiemu Ośrodkowi Pomocy Społecznej w Makowie Podhalańskim. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 9 lit. h, art. 40 ust. 2 pkt. 2 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2021 r. poz. 1372 z późn. zm.), art. 11 ust. 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 
2009 r. o finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 2021 r. poz. 305 z późn. zm.) oraz art. 110 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 
12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (t.j. Dz. U. z 2021 poz. 794 z późn. zm.) 

Rada Miejska w Makowie Podhalańskim uchwala, co następuje: 

§ 1. Nadaje się Statut Miejskiemu Ośrodkowi Pomocy Społecznej w Makowie Podhalańskim, stanowiący 
Załącznik Nr 1 do niniejszej Uchwały. 

§ 2. Wykonanie Uchwały powierza się Burmistrzowi Makowa Podhalańskiego. 

§ 3. Tracą moc Uchwała Nr XV.131.2016 Rady Miejskiej w Makowie Podhalańskim z dnia 30 marca 
2016 r., Uchwała Nr XXI.195.2016 Rady Miejskiej w Makowie Podhalańskim z dnia 28 grudnia 2016 r., 
Uchwała Nr XXXVI.360.2018 Rady Miejskiej w Makowie Podhalańskim z dnia 16 sierpnia 2018 r., Uchwała 
Nr XV.132.2020 Rady Miejskiej w Makowie Podhalańskim z dnia 29 stycznia 2020 r. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Małopolskiego. 

   

   
Przewodniczący Rady Miejskiej 

 
 

Edward Orawiec 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAŁOPOLSKIEGO

Kraków, dnia 5 stycznia 2022 r.

Poz. 242



   
 

 

 

 

STATUT 

MIEJSKIEGO OŚRODKA POMOCY SPOŁECZNEJ 

W MAKOWIE PODHALAŃSKIM 

 

Rozdział 1 

POSTANOWIENIA OGÓLNE 

§ 1 

1. Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Makowie Podhalańskim zwany dalej "Ośrodkiem" jest 

Jednostką Organizacyjną Gminy Maków Podhalański nieposiadającą osobowości prawnej, działającą 

jako wyodrębniona jednostka budżetowa Gminy Maków Podhalański, utworzoną w celu realizacji 

zadań własnych i zadań zleconych gminie z zakresu pomocy społecznej oraz przewidzianych innymi 

przepisami do realizacji przez jednostki pomocy społecznej.  

2. Siedziba Ośrodka:  

34-220 Maków Podhalański, Kościuszki 1 

3. Obszar działania Jednostki -  teren Gminy Maków Podhalański. 

4. Ośrodek przy oznaczeniu używa skrótu – „MOPS”. 

§ 2 

1. Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Makowie Podhalańskim działa w szczególności na podstawie: 

1) Uchwały Nr XII/48/90 Rady Narodowej Miasta i Gminy w Makowie Podhalańskim z dnia 27 

kwietnia 1990 r. w sprawie celowości utworzenia Ośrodka Pomocy Społecznej w Makowie 

Podhalańskim 

2) Zarządzenia Nr 3/90 Naczelnika Miasta i Gminy w Makowie Podhalańskim z dnia 30 kwietnia 1990 

r.   w sprawie powołania jednostki budżetowej Ośrodka Pomocy Społecznej w Makowie 

Podhalańskim. 

3) niniejszego Statutu i Regulaminu Organizacyjnego 

4) właściwych przepisów prawnych, w tym w szczególności: 

a) ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym  

b) ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej  

c) ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych  

d) ustawy z dnia 29 września 1994 r. o rachunkowości  

e) ustawy z dnia 11 września 2019 r. prawo zamówień publicznych 

f) ustawy z dnia 22 marca 1990 r. o pracownikach samorządowych 

g) ustawy z dnia 13 czerwca 2003 r. o zatrudnieniu socjalnym  

h) ustawa z dnia 14 czerwca 1960 r. kodeks postępowania administracyjnego 

i) innych przepisów powszechnie obowiązującego prawa regulujących kwestie związane  

Załącznik do uchwały Nr XXXV.356.2021

Rady Miejskiej w Makowie Podhalańskim

z dnia 29 grudnia 2021 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 2 – Poz. 242



   
 

z działalnością Ośrodka. 

2. W strukturze organizacyjnej Ośrodka funkcjonują: 

1)  Dział Księgowo-Administracyjny 

2)  Dział Świadczeń Socjalnych 

3)  Dział Wsparcia Rodziny 

4)  Dział Świadczeń 

Poszczególne Działy Ośrodka realizują zadania wynikające z przepisów prawa w zakresie ich 

właściwości rzeczowej. 

3. Ośrodek prowadzi Punkt Informacji, Wsparcia i Pomocy dla osób Dotkniętych Przemocą w Rodzinie. 

4. Ośrodek prowadzi mieszkanie chronione. 

5. Jednostka prowadzi działalność statutową w budynkach: 

a) 34-220 Maków Podhalański, Kościuszki 1 

b) 34-220 Maków Podhalański, Rynek 11 

6. Ośrodek koordynuje realizację gminnej strategii rozwiązywania problemów społecznych, ze 

szczególnym uwzględnieniem programów pomocy społecznej, których celem jest integracja rodzin i 

grup szczególnego ryzyka. 

7. Nadzór nad działalnością Ośrodka oraz realizacją zadań własnych gminy sprawuje Burmistrz Makowa 

Podhalańskiego. 

8. Nadzór nad realizacją przez Ośrodek zadań zleconych z zakresu administracji rządowej sprawuje 

Wojewoda Małopolski. 

§ 3 

1. Celem działania Ośrodka jest: 

1) wspieranie osób i rodzin w wysiłkach zmierzających do zaspokojenia niezbędnych potrzeb oraz 

umożliwianie im życia w warunkach odpowiadających godności człowieka; 

2) wspieranie osób i rodzin w przezwyciężaniu trudnych sytuacji życiowych, których nie są one w 

stanie same pokonać wykorzystując własne uprawnienia, zasoby, możliwości; 

3) podejmowanie działań zmierzających do życiowego usamodzielnienia osób i rodzin oraz ich 

integracji ze środowiskiem; 

4) wspieranie rodziny przeżywającej trudności w wypełnianiu funkcji opiekuńczo-wychowawczych; 

5) prowadzenie poradnictwa i interwencji w zakresie przeciwdziałania przemocy w rodzinie  

w szczególności poprzez działania edukacyjne służące wzmocnieniu opiekuńczych i 

wychowawczych kompetencji rodziców w rodzinach zagrożonych przemocą w rodzinie. 

2. Działania Ośrodka winny być skierowane na pomoc rodzinom we wzmacnianiu lub odzyskaniu przez 

nie zdolności do funkcjonowania w społeczeństwie oraz na tworzeniu warunków sprzyjających 

realizacji celów określonych w ust.1. 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 3 – Poz. 242



   
 

Rozdział 2. 

ZADANIA OŚRODKA 

§ 4 

Ośrodek realizuje zadania z zakresu pomocy społecznej, do których należą: 

1) Zadania własne Gminy; 

2) Zadania zlecone z zakresu administracji rządowej. 

 

§ 5 

1. Ośrodek realizuje także zadania wynikające z następujących przepisów: 

1) Ustawy z dnia 28 listopada 2003 r. o świadczeniach rodzinnych; 

2) Ustawy z dnia 7 września 2007 r. o pomocy osobom uprawnionych do alimentów; 

3) Ustawy z dnia 27 sierpnia 2004 r. o świadczeniach opieki zdrowotnej finansowanych ze   

środków publicznych; 

4) Ustawy z dnia 19 sierpnia1994 r. o ochronie zdrowia psychicznego; 

5) Ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie; 

6) Ustawy z dnia 09 czerwca 2011 r. wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej rodzinie; 

7) Ustawy z dnia 4 kwietnia 2014 r. o ustaleniu i wypłacie zasiłków dla opiekunów; 

8) Ustawy z dnia 5 grudnia 2014 r. o Kracie Dużej Rodziny; 

9) Ustawy z dnia 11 lutego 2016 r. pomoc państwa w wychowywaniu dzieci; 

10) Ustawy z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu 

alkoholizmowi; 

11) Ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu narkomanii; 

12) Ustawy z dnia 24 kwietnia 2003r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie; 

13) Ustawy z dnia 4 listopada 2016 r. o wsparciu kobiet w ciąży i rodzin „Za Życiem”; 

14) Ustawy z dnia 10 kwietnia 1997 r. prawo energetyczne; 

15) Ustawy z dnia 21 czerwca 2001 r. o dodatkach mieszkaniowych; 

16) Ustawy z dnia 13 października 1998 r. o systemie ubezpieczeń społecznych; 

17) Ustawa z dnia 14 czerwca 1960 r. kodeks postępowania administracyjnego; 

18) Ustawa z dnia 10 maja 2018 r. o ochronie danych osobowych; 

19) Ustawy z dnia 7 września 1991r. o systemie oświaty; 

20) Ustawy z dnia 16 września 2011r. o szczególnych rozwiązaniach związanych z usuwaniem skutków 

powodzi; 

21) Ustawa z 18 kwietnia 2002 r. o klęskach żywiołowych; 

22) Ustawy z 20 kwietnia 2004r. o promocji zatrudnienia i instytucjach rynku pracy; 

23) Ustawy z dnia 27 kwietnia 2001r. Prawo Ochrony Środowiska; 

24) Niniejszego Statutu i Regulaminu Organizacyjnego, Regulaminów wewnętrznych, programów 

rządowych oraz innych aktów prawnych, z których wynika realizacja obowiązków przez Ośrodek. 

2. O ile nie zastrzeżono inaczej, Ośrodek wykonuje wszelkie zadania wynikające z przepisów wymienionych  

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 4 – Poz. 242



   
 

w ust. 6, których charakter pozostaje w związku z pomocą społeczną. 

3. Ośrodek realizuje również zadania finansowane/współfinansowane ze środków zewnętrznych, m. in. EFS. 

4. W przypadku wątpliwości, co do zakresu działania Ośrodka, rozstrzygnięcia dokonuje Burmistrz Makowa 

Podhalańskiego na wniosek Kierownika Ośrodka lub Strony. 

§ 6 

W ramach realizacji zadań wynikających z ustawy o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie, Ośrodek 

zapewnia obsługę organizacyjno-techniczną Zespołu Interdyscyplinarnego ds. Przeciwdziałania Przemocy w 

Rodzinie, powołanego przez Burmistrza Makowa Podhalańskiego. 

§ 7 

Realizując cele określone w § 3 Statutu, Ośrodek współpracuje w tym zakresie, na zasadzie partnerstwa,  

z organizacjami społecznymi i pozarządowymi, Kościołem Katolickim, innymi Kościołami, związkami 

wyznaniowymi, a także osobami fizycznymi i prawnymi oraz innymi podmiotami. 

Rozdział 3. 

ZAKRESY I ZASADY UDZIELANIA ŚWIADCZEŃ 

§ 8 

Ośrodek udziela pomocy osobom i rodzinom w szczególności z powodu: 

1) ubóstwa; 

2) sieroctwa; 

3) bezdomności; 

4) bezrobocia; 

5) niepełnosprawności; 

6) długotrwałej lub ciężkiej choroby; 

7) przemocy w rodzinie; 

8) potrzeby ochrony ofiar handlu ludźmi; 

9) potrzeby ochrony macierzyństwa lub wielodzietności; 

10) bezradności w sprawach opiekuńczo-wychowawczych i prowadzenia gospodarstwa domowego, 

zwłaszcza w rodzinach niepełnych lub wielodzietnych; 

11) trudności w integracji cudzoziemców, którzy uzyskali w Rzeczypospolitej Polskiej status uchodźcy lub 

ochronę uzupełniającą; 

12) trudności w przystosowaniu do życia po zwolnieniu z zakładu karnego; 

13) alkoholizmu lub narkomanii; 

14) zdarzenia losowego i sytuacji kryzysowej; 

15) klęski żywiołowej lub ekologicznej. 

 

Rozdział 4. 

ORGANIZACJA I ZARZĄDZANIE OŚRODKIEM 

§ 9 

1. Kierownik Ośrodka organizuje i nadzoruje pracę Ośrodka oraz odpowiada za realizację 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 5 – Poz. 242



   
 

powierzonych mu zadań, a także reprezentuje Ośrodek na zewnątrz. 

2. Burmistrz Makowa Podhalańskiego zatrudnia i zwalnia Kierownika Ośrodka oraz wykonuje wobec 

niego czynności z zakresu prawa pracy. 

3. Kierownik Ośrodka wykonuje zadania Ośrodka, w szczególności przy pomocy: Głównego 

Księgowego Ośrodka, pracowników socjalnych oraz innych pracowników. 

4. Kierownik Ośrodka zawiera i rozwiązuje umowy o pracę z pracownikami Ośrodka oraz dokonuje 

wobec nich innych czynności z zakresu prawa pracy. 

5. Prawa i obowiązki pracowników zatrudnionych w Ośrodku regulują w szczególności przepisy               

o pracownikach samorządowych oraz Zarządzenia Kierownika Ośrodka. 

6. Burmistrz udziela Kierownikowi Ośrodka  pełnomocnictwa do jednoosobowego działania w zakresie 

działalności Ośrodka. 

7. Burmistrz w zakresie przewidzianym przez przepisy powszechnie obowiązującego prawa udziela 

Kierownikowi Ośrodka upoważnienia w szczególności do prowadzenia postępowań, a także do 

wydawania decyzji administracyjnych w sprawach mieszczących się w zakresie zadań Ośrodka oraz 

do przeprowadzania wywiadów alimentacyjnych i odbierania oświadczeń majątkowych od 

dłużników alimentacyjnych. 

8. Upoważnienia, o których mowa w ust. 7, w zakresie przewidzianym przez przepisy powszechnie 

obowiązującego prawa, mogą być także udzielone innej osobie na wniosek Kierownika Ośrodka. 

9. Kierownik Ośrodka zawiera porozumienia i umowy cywilnoprawne związane z wykonywaniem 

przez Ośrodek nałożonych zadań. Porozumienia i umowy cywilnoprawne, które skutkują 

powstaniem zobowiązań finansowych po stronie Ośrodka, dla swojej ważności wymagają 

kontrasygnaty Głównego Księgowego Ośrodka. Kierownik może upoważnić Zastępcę lub 

pracownika do działania w imieniu Ośrodka w określonym zakresie. 

10. Kierownik Ośrodka składa Radzie Miejskiej w Makowie Podhalańskim coroczne sprawozdanie  

z działalności Ośrodka oraz     przedstawia potrzeby w zakresie pomocy społecznej. 

11. W czasie nieobecności Kierownika Ośrodka jego obowiązki przejmuje upoważniony pracownik. 

 

§ 10 

Szczegółowy zakres działania i zasady funkcjonowania Ośrodka z uwzględnieniem struktury organizacyjnej, 

zakres zadań, uprawnień, obowiązków i odpowiedzialności poszczególnych pracowników określa 

Regulamin Organizacyjny Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Makowie Podhalańskim. 

 

Rozdział 5. 

GOSPODARKA 

FINANSOWA 

 

§ 11 

1. Ośrodek jest jednostką budżetową podległą Gminie Maków Podhalański, której dochody i wydatki są 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 6 – Poz. 242



   
 

objęte budżetem Gminy. Ośrodek prowadzi gospodarkę finansową na zasadach określonych w 

przepisach prawa dla jednostek budżetowych. Posiada wyodrębnione rachunki bankowe. 

2. Podstawą gospodarki finansowej Ośrodka jest plan finansowy tj. plan dochodów i wydatków 

opracowanych przez Kierownika wspólnie z Głównym Księgowym Ośrodka i dostosowany do uchwały 

budżetowej Rady Miejskiej w Makowie Podhalańskim. 

3. Działalność Ośrodka finansowana jest z: 

a) budżetu gminy Maków Podhalański – w zakresie realizacji zadań własnych; 

b) budżetu państwa w formie dotacji celowych – w zakresie realizacji zadań zleconych oraz 

dofinansowania zadań własnych; 

c) innych prawem dopuszczalnych źródeł. 

4. Obsługa kadrowo-płacowa oraz finansowo-księgowa Ośrodka wykonywana jest przez Ośrodek. 

5. Osobą upoważnioną do dysponowania rachunkiem bankowym Ośrodka jest Kierownik Ośrodka. 

Kierownik Ośrodka może upoważnić Zastępcę lub pracownika do dysponowania rachunkiem bankowym 

Ośrodka w określonym zakresie. 

6. Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Makowie Podhalańskim prowadzi gospodarkę finansową 

bezgotówkowo. 

 

Rozdział 6. 

NADZÓR I KONTROLA 

 

§ 12 

1. Nadzór nad realizacją zadań zleconych sprawuje Wojewoda Małopolski.  

2. Nadzór nad realizacją zadań własnych sprawuje Burmistrz Makowa Podhalańskiego. 

3. Ośrodek gromadzi i przechowuje dokumentację związaną z realizacją jego zadań, ze 

szczególnym uwzględnieniem ochrony dóbr osobistych osób korzystających ze świadczeń. 

 

Rozdział 7. 

MIENIE OŚRODKA 

 

§ 13 

1. Na mienie Ośrodka składają się środki trwałe i przedmioty nietrwałe zakupione przez  Ośrodek 

bądź przekazane nieodpłatnie dla prowadzenia działalności zgodnie z obowiązującymi w tym 

zakresie przepisami. 

2. Ośrodek gospodaruje powierzonym mieniem, zapewnia jego ochronę i należyte wykorzystanie. 

 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 7 – Poz. 242



   
 

Rozdział 8. 

POSTANOWIENIA KOŃCOWE 

§ 14 

1. Szczegółowe zasady funkcjonowania Ośrodka określają regulaminy, instrukcje, zarządzenia oraz inne 

akty wewnętrzne wprowadzone przez Kierownika Ośrodka. 

§ 15 

1. Zmiany w niniejszym Statucie mogą być dokonywane w trybie właściwym dla jego ustanowienia. 

2. Likwidacja Ośrodka następuje w drodze Uchwały Rady Miejskiej w Makowie Podhalańskim. 

 

 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej  

 

Edward Orawiec 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 8 – Poz. 242


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Zalacznik 1

		2022-01-05T17:05:52+0000
	Polska
	Artur Słowik
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




